De acuerdo con la ley colombiana, las normas actualmente 
vigentes se presumen conocidas por todos los PROPONENTES que participen en el 
presente procedimiento de selección. 

5. FUENTE DE FINANCIACIÓN- VALOR DEL CONTRATO: 

Se ha estimado un presupuesto hasta la suma de CIENTO CUARENTA Y NUEVE 

MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL VEINTIUN PESOS ($149.688.021.00) 

M/CTE 

La ejecución del objeto de esta convocatoria será asumida y cancelada con recursos 
asignados presupuesto de la E.S.E 2019, para lo cual se cuenta con el respectivo 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal Nº 244 de fecha 1 abril de 2019, Rubro:

[...]

MANTENIMIENTO HOSPITALARIO, Objeto: MANTENIMIENTO Y 
LA ADECUACIONES EN LOS PUESTOS DE SALUD UBICADOS EN LOS 
CORREGIMIENTOS DE PUNTA DE YANEZ, BERASTEGUI, MIMBRES  Y 
PIJIGUAYAL PERTENECIENTES A LA E.S.E. HOSPITAL SAN FRANCISCO DE 
CIENAGA DE ORO, DEPARTAMENTO DE CORDOBA”  Valor: CIENTO CUARENTA Y 
NUEVE MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL VEINTIUN PESOS 
($149.688.021.00) M/CTE. 

6. CRONOGRAMA Y TRÁMITE DEL PROCESO 

ACTIVIDAD  FECHA Y HORA 

Elaboración de Estudios Previos 05 de abril de 2019.   

Elaboración de los Términos de 
Condiciones. 

05 de abril de 2019.   

Publicación de la Convocatoria y sus 
términos de condiciones en la página